Allah geniş ilim ve hikmet sahibidir.

[Nisa 4/170]

(as), Allah’ın ölüleri dirilttiğinden şüphe etmediği halde Allah’tan ölüleri nasıl dirilttiğini kendisine göstermesini istemiştir.^[3] İbrahim (as) bu isteğiyle bilgisini ilme’l-yakînden ayne’l-yakîne taşımak istemiştir. Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210) gibi alimler bu ayetleri delil göstererek yakîn (kesin) bilgiler arasında derece farkının bulunduğu kanaat getirmişlerdir.^[4]

[3] Bakara, 2/260.

[4] Yavuz, Yusuf Şevki, “Ayne’l-Yakîn”, DİA, IV, 269.

Tasavvuf literatüründe ise aynel-yakîn farklı bir yönüyle ele alınarak “keşf ve ilham” ile elde edilen bilgiler sınıfında değerlendirilmiştir